
XVIII CIRCUITO ARAGONÉS DE AJEDREZ 2024
CLASIFICACIÓN FINAL TRAS FUND. REY ARDID HUESCA, ARAGÓN FEMENINO, ESTADILLA, BORJA, UTEBO, FRAGA, BENASQUE, ALCUBIERRE,

SAN LORENZO, VALTORRES, ARAGÓN ABSOLUTO, MEM. TEJERO,  ZUERA Y CDAD. ZARAGOZA.

B1 B1 B1 B1 B2 A1 B1 B1 B1 Especial B2 B1 B1

General ELO TOTAL F.Rey Ardid Estadilla Borja Utebo Fraga Benasque Alcubierre San Lorenzo Valtorres Aragón Absoluto Mem. Tejero Zuera Ciudad Zaragoza

1º Llorente Zaro, Alfonso 2416 170 25 20 20 20 50 10 17 8

2º Lana Rodriguez, David 2330 149 25 25 4 15 15 5 3 30 5 20 2

3º Escartin Lacasa, Jose 2229 149 9 17 10 17 17 8 17 35 8 7 4

4º Quintin Navarro, Alberto 2329 142 17 8 12 17 20 40 6 10 12

5º Fernandez Guillen, Ernesto J. 2465 117 20 25 35 12 25

6º Forcen Esteban, Daniel 2566 110 15 30 25 25 15

7º Cifuentes Parada, Roberto 2354 109 12 20 12 12 6 15 12 20

8º Vela Frago, Alberto 2212 70 7 9 2 17 20 15

9º Ereza Vizcarra, Fernando 2121 67 15 6 17 5 1 15 4 4

10º Gines Esteo, Pedro Antonio 2343 62 20 25 17

11º Galstyan, David 2130 56 10 4 1 4 10 3 15 3 6

12º Glavina, Pablo 2390 53 10 14 25 4

13º Miranda Herrera, Miguel 2121 53 7 10 12 17 1 5 1

14º Villuendas Valero, Adrian 2195 50 15 8 2 25

15º Asensio Asensio, Nicolas 2088 49 5 7 10 7 13 4 3

16º Roque Sola, Jose Luis 2105 42 8 6 9 10 9

17º Romero Pallares, Daniel 2231 41 12 12 3 4 10

18º Villalba Embid, Marcos 2069 29 8 1 20

19º Calvo Simon, Jorge 2179 28 12 9 7

20º Lorente Melcon, Maximo 2099 28 5 15 8

21º Miranda Herrera, Jorge Manuel 2133 28 6 9 8 5

22º Atares Buisan, Sergio 1961 25 11 5 9

23º Dan, Teodor 2053 25 25

24º Munoz Valles, Jorge 1985 23 1 1 6 15

25º Garcia Acin, Pablo 1973 21 12 6 3

26º Chueca Lorente, Javier 2130 20 6 14

27º Lamas Mercadal, Manuel 2067 20 8 12

28º Miranda Herrera, Belen 1911 18 4 8 6

29º Ramiro Ovejero, Juan Luis 2297 18 3 15

30º Muro Guerrero, Miguel 2093 17 10 7

31º Lacamara Pasamar, Miguel 1970 13 8 5

32º Sanz Pueyo, Adrian 1849 13 2 7 4

33º Hidalgo Gracia, Andres 1916 12 7 5

34º Gimenez Martinez, Alberto 2164 11 1 10

35º Antonano Fernandez-Quincoces, Avelino 1972 10 10

36º Iravedra Ainkov, Francisco 1909 9 9

37º Munoz Perez, Ivan 2259 9 9

38º Portero Garnica, Miguel Angel 2025 9 9

39º Rubiella Moreno, Oscar 1869 9 9

40º Conon, Catalin 1986 8 6 2

41º Ramon Perez, Jose Luis 2167 8 8

42º Eizaguerri Floris, Maria 2186 7 7

43º Ferreruela Romero, Jose Joaquin 1964 7 7

44º Mccarthy, Jai 1620 6 6

45º Salas Latorre, Jose 1807 6 6

46º Carraminana Lopez, Luis Antonio 1913 5 5

47º Hernando Garcia, Antonio 2031 5 2 3

48º Prats Fares, Nahuel 1806 5 5

49º Ruiz Fernandez, Daniel 2011 5 3 2

50º Torrente Gayarre, Lorenzo 1815 5 5

51º Fontana Sotomayor, Luis Javier 2191 4 4

52º Pes Mateo, Angel 2031 4 4

53º Jaso Escudero, Julen 1693 3 3

54º Maza Broto, Pablo 2029 3 3

55º Mendoza Barcia, Mateo 1919 3 3

56º Roque Sola, Gisela 2046 3 3

57º Bonet Herbera, Isabel 1882 2 2

58º Escudero Martin, Jose Antonio 1831 2 2

59º Lacruz Algarate, Alvaro 2081 2 2

60º Laliena Solanes, Luis 2151 2 2

61º Perez Tomas Juan Manuel 1908 2 2

62º Rodriguez Leiva, Manuel 1885 2 2

63º Aribau Agustin, Mario 1655 1 1

64º Arrieta Restrepo, Steven 2076 1 1

65º Crespo Laborda Alberto 1825 1 1

66º Garcia Estruch, Jorge 1775 1 1

67º Jaime Galeano, Alcher 1890 1 1

1988 144 144 144 144 66 247 144 144 144 313 66 144 144

Elo 1900-2149 TOTAL F.Rey Ardid Estadilla Borja Utebo Fraga Benasque Alcubierre San Lorenzo Valtorres Aragón Absoluto Mem. Tejero Zuera Ciudad Zaragoza

1º Asensio Asensio, Nicolas 2088 58 4 10 8 8 12 6 7 3

2º Ereza Vizcarra, Fernando 2121 54 10 8 10 5 4 10 2 5

3º Galstyan, David 2130 51 8 5 2 4 6 5 10 1 10

4º Miranda Herrera, Miguel 2121 49 4 1 7 3 8 12 3 6 5

5º Roque Sola, Jose Luis 2105 35 5 6 8 6 10

6º Miranda Herrera, Jorge Manuel 2133 27 5 6 8 8

7º Villalba Embid, Marcos 2069 26 0 8 3 15

8º Lorente Melcon, Maximo 2099 25 6 15 3 1

9º Garcia Acin, Pablo 1973 21 10 5 0 0 6

10º Dan, Teodor 2053 20 20

11º Atares Buisan, Sergio 1961 18 1 8 3 4 2

12º Chueca Lorente, Javier 2130 16 4 8 4

13º Munoz Valles, Jorge 1985 16 2 2 2 10

14º Muro Guerrero, Miguel 2093 16 10 6

15º Miranda Herrera, Belen 1911 12 1 3 1 5 2



16º Hernando Garcia, Antonio 2031 10 3 1 2 4

17º Lamas Mercadal, Manuel 2067 10 4 6

18º Portero Garnica, Miguel Angel 2025 10 10

19º Ruiz Fernandez, Daniel 2011 9 4 5

20º Conon, Catalin 1986 8 3 3 2

21º Hidalgo Gracia, Andres 1916 7 3 4

22º Antonano Fernandez-Quincoces, Avelino 1972 6 1 5

23º Iravedra Ainkov, Francisco 1909 6 1 5

24º Lacamara Pasamar, Miguel 1970 6 6

25º Carraminana Lopez, Luis Antonio 1913 5 5

26º Perez Tomas, Juan Manuel 1908 3 3

27º Roque Sola, Gisela 2046 3 3

28º Arrieta Restrepo, Steven 2076 2 2

29º Ferreruela Romero, Jose Joaquin 1964 2 2

30º Juberias Segura, Santiago 2006 2 2

31º Mendoza Barcia, Mateo 1919 2 2

32º Gomez Calomarde, Saul 2008 1 1

33º Lacruz Algarate, Alvaro 2081 1 1

34º Pes Mateo, Angel 2031 1 1

538 39 39 39 39 18 66 39 39 39 85 18 39 39

Elo 1650-1899 TOTAL F.Rey Ardid Estadilla Borja Utebo Fraga Benasque Alcubierre San Lorenzo Valtorres Aragón Absoluto Mem. Tejero Zuera Ciudad Zaragoza

1º Sanz Pueyo, Adrian 1849 54 10 6 10 20 8

2º Garcia Estruch, Jorge 1775 42 3 6 2 10 1 12 2 6

3º Torrente Gayarre, Lorenzo 1815 36 8 0 15 6 7

4º Bonet Herbera, Isabel 1882 31 6 1 8 8 8

5º Rubiella Moreno, Oscar 1869 28 8 0 5 10 5

6º Montoro Mavilla, Sergio 1829 20 2 8 0 0 10

7º Prats Fares, Nahuel 1806 20 10 10

8º Jaso Escudero, Julen 1693 18 4 3 1 8 2

9º Morales Anadon, Tomas 1829 17 5 12

10º Broto Izquierdo, Sixto 1728 16 8 8

11º Jaime Galeano, Alcher 1890 16 3 6 2 5

12º Pallares Jover, Adrian 1821 16 10 1 5

13º Escudero Martin, Jose Antonio 1831 15 15

14º Casasnovas Sanchez, Raul 1817 14 10 4

15º Crespo Laborda, Alberto 1825 14 4 10

16º Salas Latorre, Jose 1807 13 7 6

17º Moreno Burillo, Marcos Antonio 1848 12 4 4 4

18º Jario Dominguez, Diego 1803 11 5 3 2 1

19º Rodriguez Aranda, Kevin 1835 11 1 6 4

20º Sisas Mainar, Izan 1657 11 8 3

21º Arrieta Otero, German 1686 10 10

22º De La Losa Casaus, Carlos 1687 9 6 3

23º Rodriguez Leiva, Manuel 1885 8 5 3

24º Carabantes Otal, Laia 1690 7 5 2

25º Osuna Smyshlyayev, Ivan 1792 7 4 3

26º Sanroman Perez, Luis 1711 7 5 2

27º Anson Casaos, Alejandro 1840 6 1 5

28º Aviol Perez, Jose Mariano 1801 6 6

29º De La Riva Fernandez, Eduardo 1825 6 6

30º Galindo Blecua, Pablo 1692 5 5

31º Martinez Blanco, Ruben 1792 5 2 3

32º Sanz Lopez, Ruben 1853 5 5

33º Solanas Esteban, Hector 1811 5 5

34º Carrasquer Gonzalvo, Juan 1759 4 4

35º Pueyo Marina, Gerardo 1768 4 4

36º Sanz Barrionuevo, Alberto 1873 4 4

37º Aribau Agustin, Mario 1655 3 3

38º Barranco Castillo, Jose Antonio 1853 3 3

39º Benedicto Mancilla, Unai 1665 3 3

40º Repolles Bel, Antonio 1841 3 3

41º Gonzalez Romea, Edgar 1654 2 2

42º Marco Garcia, Francho 1782 2 2

43º Quintilla Alonso, Nicolas 1726 2 2

44º Vinuales Satue, Jose Antonio 1750 2 2

45º Anso Rojo, Alfonso 1665 1 1

46º Gimeno Torres, Laura 1650 1 1

47º Herrero Gracia, Lucas 1673 1 1

48º Martinez Alba, Ruben Pascual 1661 1 1

49º Merin Flores, Miguel Angel 1782 1 1

538 39 39 39 39 18 66 39 39 39 85 18 39 39

Elo Menor de 1650 TOTAL F.Rey Ardid Estadilla Borja Utebo Fraga Benasque Alcubierre San Lorenzo Valtorres Aragón Absoluto Mem. Tejero Zuera Ciudad Zaragoza

1º Zazuliak, Kostiantyn 1541 74 5 5 6 7 10 6 12 5 8 10

2º Ania Chueca, Mario 1630 26 10 6 4 6

3º Munoz Moreno, Juan Jose 1627 26 6 20

4º Rios Escudero, Jesus 1580 22 5 8 1 8

5º Garcia Modrego, Victoria 1558 20 8 12

6º Gonzalo Lera, Jara 1577 20 4 3 8 5

7º Gordo Escalada, Fernando 1649 20 10 10

8º Allue Martinez, Leo 1571 19 15 4

9º Bayod Martinez, Angel 1574 17 10 1 6

10º Garcia Amigo, Emiliano 1505 15 8 5 2

11º Ivanov Ivanov, Deni 1556 15 15

12º Mccarthy, Jai 1620 15 10 5

13º Pintanel Torres, Manuel 1590 15 5 10

14º Laborda Perez, Jose Antonio 1637 14 8 6

15º Gaytan Labro, Miguel 1550 13 8 5

16º De Sus Gembero, Juan Jose 1500 10 10

17º Lavilla Castano, Julian 1500 10 8 1 1



18º Pena Comenge, Paula 1500 10 2 3 2 3

19º Ruiz Guerrero, Roberto 1620 10 10

20º Sanjuan Tabuenca, Jesus 1549 10 10

21º Santos Hernandez, Higinio 1599 8 8

22º Simon Jimenez, Alejandro 1551 8 8

23º Narvion Cortes, Gael 1541 7 7

24º Oliva Tarancon, Guillermo 1621 7 4 3

25º Abadias Banzo, Javier 1572 6 6

26º Aguerri Calderon, Eduardo 1520 6 6

27º Garcia Fuentes, Jorge 1547 6 6

28º Uceda Mazon, Alejandro 1571 6 6

29º Carruesco Carceller, Miguel Angel 1500 5 5

30º Perez Miguel, Andres 1504 5 5

31º Pola Muro, Rafael 1500 5 5

32º Sarasa Cantan, Pablo Miguel 1625 5 5

33º Ballestin Martinez, Gael 1520 4 4

34º Carceller Carrasquet, Hector 1558 4 2 2

35º Domper Sanchez, Sergio 1500 4 4

36º Garcia Mondoc, Pablo 1523 4 4

37º Gracia Recaj, David 1601 4 4

38º Roy Roig, Daniel 1528 4 4

39º Ruiz Calvo, Lorien 1525 4 4

40º Solsona Penalosa, Aaron 1506 4 4

41º Soriano Martinez, Adolfo 1649 4 2 2

42º Agudo Martinez, German 1602 3 3

43º Agustin Blanc, Adrian 1636 3 3

44º Belmonte De La Rosa, Elias 1530 3 3

45º Lara Miralles, Francisco 1500 3 3

46º Loro Garcia de Leon, Jose Juan 1647 3 3

47º Miranda Cuartero Juan Carlos 1620 3 3

48º Perez Artigues, Ramon 1602 3 3

49º Sese Serrano, Isaac 1585 3 3

50º Torcal Garcia, Hector 1500 3 3

51º Blanco Ortega, Julian 1609 2 2

52º De Francisco Torres, Javier 1556 2 2

53º Ezquerra Sanchez, Diego 1500 2 2

54º Gonzalez Fernandez, Xacobe 1627 2 2

55º Ortiz Maseres, Roberto 1575 2 2

56º Ramos Redondo, Ximena 1538 2 2

57º Boned Ezquerra, Jorge 1544 1 1

58º Jaime Royo, David 1550 1 1

59º Julia Naval, Anna 1527 1 1

60º Martin Farjas, Oscar 1601 1 1

61º Miranda Melero, Sergio 1647 1 1

62º Obis Sanchez, Joaquin 1510 1 1

63º Pascual Chimeno, Juan 1500 1 1

537 39 39 39 38 18 66 39 39 39 85 18 39 39

Femenino TOTAL F.Rey Ardid Estadilla Borja Utebo Fraga Benasque Alcubierre San Lorenzo Valtorres Aragón Absoluto Mem. Tejero Zuera Ciudad Zaragoza Aragón Femenino

1ª Miranda Herrera, Belen 1911 125 6 8 10 8 7 15 6 10 10 20 10 15

2ª Bonet Herbera, Isabel 1882 77 6 6 12 8 15 10 20

3ª Carabantes Otal, Laia 1690 42 8 3 10 5 6 4 6

4ª Pena Comenge, Paula 1500 39 5 3 3 12 7 5 4

5ª Gimeno Torres, Laura 1650 36 4 3 5 6 8 10

6ª Roque Sola, Gisela 2046 36 10 10 8 8

7ª Moreno Burillo, Maria 1713 32 5 5 10 4 8

8ª Gonzalo Lera, Jara 1577 25 3 3 5 6 8

9ª Ramos Redondo, Nayeli 1650 20 2 2 6 5 5

10ª Julia Naval, Anna 1527 17 1 3 1 2 2 6 2

11ª Garcia Modrego, Victoria 1558 16 4 8 4

12ª Aguilar Bobadilla, Africa 1607 14 4 10

13ª Lacort Espi, Laura 1500 14 1 3 5 5

14ª Solanas Godes, Beatriz 1733 12 12

15ª Villalba Embid, Pilar 1540 12 4 8

16ª Gonzalez Rubio, Sofia 1500 11 3 1 4 2 1

17ª Eizaguerri Floris, Maria 2186 10 10

18ª Llera Lechon, Pilar 1531 10 2 2 6

19ª Monreal Aladren, Miriam 1789 9 4 5

20ª Newrkla, Katharina 2173 8 8

21ª Burillo Lazaro, Amelia 1500 5 5

22ª Gonzalez Vargas, Daniela 1535 3 3

23ª Ignacio Lopez, Anahi 1639 3 3

24ª Illueca Fernandez, Natalia 1505 3 1 2

25ª Ramos Redondo, Ximena 1538 3 1 2

26ª Ramos Monreal, Marta 1517 2 2

27ª Bayod Martinez, Lara 1500 1 1

28ª Lucas Funes, Izarbe 1500 1 1

586 39 39 39 39 18 66 39 38 39 65 12 29 39 85


